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Yttrande över förslaget till förordning om ändring i förordningen 
(2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av 
sjukdomen covid-19  
(S2021/01524) 
 

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 

rubricerat förslag. Detta remissvar lämnas i samråd med Elitfotboll Dam och 

Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF), som representerar föreningarna i de två högsta 

ligorna på dam- resp. herrsidan. 

SvFF hänvisar till det remissvar som förbundet lämnade den 26 februari 2021 

angående promemorian Ändringar i begränsningsförordningen. De synpunkter som 

framfördes där gör sig i allt väsentligt alltjämt gällande. 

Konsekvenserna av de nu föreslagna förändringarna i begränsningsförordningen 

måste bedömas tillsammans med det förslag till föreskrifter om ändring i 

Folkhälsomyndighetens (Fohm) föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2021:2) om 

särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19, vilka 

myndigheten remitterat. Regeringens förslag att antalet deltagare som besöker en 

allmän sammankomst eller offentlig tillställning högst får uppgå till 500 deltagare om 

sammankomsten eller tillställningen anordnas utomhus och deltagarna anvisas en 

sittplats är enligt SvFF inte förenligt med ändamålet med förslaget, dvs. att 

begränsningar av allmänna sammankomster och offentliga tillställningar ska vara 

anpassade efter verksamheternas olika förutsättningar att bedriva de på ett 

smittskyddssäkert sätt. 

Förslaget innebär, tillsammans med de föreskrifter som Fohm föreslår ska 

komplettera förordningen, att på de större och ur smittskyddssynpunkt betydligt 

säkrare fotbollsarenorna kommer endast mellan en och två procent av den ordinarie 

sittplatskapaciteten kunna utnyttjas, medan det på mindre och betydligt trängre 
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arenor föreslås att mer än tio procent av den ordinarie kapaciteten ska kunna 

utnyttjas.  

Svensk fotboll föreslår därför i stället att den övre publikbegränsningen i ett 

inledande skede, med förhållandevis högt smittläge och en ansträngd situation i 

vården, bör anges till en väl avvägd procentsats (ca 10–15 procent) av arenans 

ordinarie sittplatskapacitet. För att vara helt säkra på att trängsel kan undvikas, bl.a. 

vid in- och utpassering till arenan, kan en absolut publikbegränsning anges till 

förslagsvis 3 000 personer, vilken endast kommer bli tillämplig vid arrangemang på 

de allra största arenorna, se bilagd Öppningsplan Svensk Elitfotboll – Spel med säker 

publikaccess 2021. 

En sådan reglering skulle innebära att det på de stora, och ur smittskyddssynpunkt 

betydligt säkrare, arenorna kan tillåtas mellan sex och tio procent av den ordinarie 

sittplatskapaciteten, samtidigt som de mindre arenorna alltjämt tillåts släppa in ett 

publikantal som motsvarar arenans förutsättningar att ta emot publik på ett 

smittsäkert sätt. En sådan reglering skulle mycket tydligare knyta an till syftet med 

de nya regelverken. 

Vidare vill SvFF lyfta fram vikten av att de tillåtna deltagarantalen löpande 

utvärderas efter det epidemiologiska läget och inte blir mer långtgående än vad som 

är försvarligt med hänsyn till faran för liv och hälsa. I detta ligger att bedömningar 

bör göras framåtriktat, att begränsningar inte ska gälla längre än vad som är absolut 

nödvändigt och att giltighetstiden omprövas kontinuerligt. 

Avslutningsvis vill vi framhålla att våra klubbar och supportrar är beredda att ta ett 

mycket stort ansvar och är fullt medvetna om att för det fall man inte kan leva upp 

till gällande krav riskerar gällande förordning och föreskrifter att åter skärpas. Det 

finns således en mycket stor vilja och beredskap att följa gällande krav och 

rekommendationer. Att kunna gå och se sitt favoritlag skapar dessutom 

engagemang, samhörighet och framtidstro. Fotbollen står beredd att ta sitt ansvar 

och vi hoppas att regeringen och berörda myndigheter också ser kraften i en levande 

fotboll – med ansvarstagande publik. 

 

 

 

 



 

 

 

Vid frågor om denna skrivelse, vänligen kontakta SvFF:s chefsjurist Tobias Tibell, per 

e-post tobias.tibell@svenskfotboll.se eller telefon 08-735 95 11. 

 

 

Med vänlig hälsning, 

SVENSKA FOTBOLLFÖRBUNDET 

 
Håkan Sjöstrand 

Generalsekreterare 
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